

ΕΙΔΗΣΕΟΦΩΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΧΟΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ-ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2005 (Δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας "ΕΙΔΗΣΕΟΦΩΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε." και του Ομίλου. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας: Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών: Αρμόδια Νομαρχία Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Ημερομηνία έγκρισης των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	Α. Θησέως 280 176 75 Καλλιθέα 33090/06/Β/95/3 Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστώων Γεώργιος Θεοδόσης, Γεράσιμος Σεριάτος, Ευστράτιος Απέργης, Αθανάσιος Αργυρόπουλος, Σπυρίδων Πυρομάλλης, Δημήτριος Τράνακας 20 Φεβρουαρίου 2006 Λουκία Σ. Ρεγγίνα ΣΟΛ Α.Ε. Ο.Ε. Με έμφαση (Σημ.Υπ'αριθμ.9) www.newsphone.gr
---	---

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	5.692.094,94	5.127.653,09	7.850.135,96	4.674.289,80
Αποθέματα	119.534,00	172.283,36	0,00	0,00
Απατήσεις από πελάτες	24.944.964,62	12.876.912,42	23.023.456,59	12.070.189,88
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	7.689.649,02	9.498.264,36	6.836.759,21	9.006.726,75
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	38.446.242,58	27.675.113,23	37.710.351,76	25.751.206,43
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	960.675,83	824.941,40	674.283,54	245.827,59
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.347.807,62	1.139.359,49	8.403.667,37	500.400,10
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.386.053,80	9.613.706,71	11.881.017,18	9.406.700,72
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	23.694.537,25	11.578.007,60	20.958.968,09	10.152.928,41
Μετοχικό κεφάλαιο	8.354.400,00	8.354.400,00	8.354.400,00	8.354.400,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας	5.955.702,16	7.071.671,75	8.396.983,67	7.243.878,02
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων (β)	14.310.102,16	15.426.071,75	16.751.383,67	15.598.278,02
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	441.603,17	671.033,88	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	14.751.705,33	16.097.105,63	16.751.383,67	15.598.278,02
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	38.446.242,58	27.675.113,23	37.710.351,76	25.751.206,43

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ			
	01/01/2005-31/12/2005	01/01/2004-31/12/2004	01/10/2005-31/12/2005	01/10/2004-31/12/2004
Σύνολο Κύκλου εργασιών	34.165.158,59	28.032.824,30	10.558.110,12	6.169.961,97
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	14.945.817,94	9.536.709,72	4.849.793,83	1.585.461,66
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	7.571.020,29	3.918.745,85	1.917.569,31	-480.658,06
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.439.161,78	3.125.511,33	1.552.645,19	-651.708,38
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	5.874.444,05	2.996.731,07	1.384.452,63	-693.904,41
Μείον φόροι	2.023.044,35	1.714.472,50	558.786,12	61.760,93
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	3.851.399,70	1.282.258,57	825.666,51	-755.665,34
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	3.850.545,82	1.312.051,44	826.678,84	-693.020,75
Μετόχους Μειοψηφίας	853,88	-29.792,87	-1.012,33	-62.644,59
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,14	0,05	0,03	0,00
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή- (σε €)	0,10	0,10		
	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01/2005-31/12/2005	01/01/2004-31/12/2004	01/10/2005-31/12/2005	01/10/2004-31/12/2004
Σύνολο Κύκλου εργασιών	32.758.375,00	22.434.145,87	10.170.130,66	5.417.017,71
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	13.856.187,08	7.797.818,63	4.933.827,19	1.180.471,29
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	7.150.379,05	3.667.731,21	1.866.118,28	-394.518,24
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	6.343.140,62	3.108.782,69	1.602.260,88	-510.227,86
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	5.897.397,68	3.046.261,84	1.474.491,78	-526.336,17
Μείον φόροι	1.959.492,03	1.651.340,91	537.613,91	42.819,20
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	3.937.905,65	1.394.920,93	936.877,87	-569.155,37
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρίας	3.937.905,65	1.394.920,93	936.877,87	-569.155,37
Μετόχους Μειοψηφίας				
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,14	0,05	0,03	0,00
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή- (σε €)	0,10	0,10		

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Η εταιρεία και ο Όμιλος έχουν ασκήσει αγωγές κατά τρίτων συνολικού ποσού 16,7 εκ. €, ενώ κατά της εταιρείας και του Ομίλου έχουν ασκηθεί αγωγές συνολικού ποσού 3 εκ. €. Για τις υποθέσεις αυτές γίνεται αναλυτική παρουσίαση στο παράρτημα στη σημείωση 4.5.
- Το σύνολο του προσωπικού κατά την 31.12.2005 της εταιρείας και του Ομίλου ανέρχεται σε 148 και 644 άτομα αντίστοιχα.
- Η μητρική εταιρεία ΕΙΔΗΣΕΟΦΩΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 2002. Η θυγατρική της "CALL CENTER ΕΛΛΑΣ Α.Ε." έως και τη χρήση 2001, ενώ η θυγατρική της "NOETRON Α.Ε." δεν έχει ελεγχθεί απο συστάσεως της χρήσης 2003. Κατόπιν αυτού δεν έχουν καταστεί οριστικές οι φορολογικές της υποχρεώσεις.
- Η εταιρεία και ο Όμιλος δεν διαθέτουν ακίνητα πάγια περιουσιακά στοιχεία, για το λόγο αυτό δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
- Ορισμένα κονδύλια της χρήσης 2004 αναμορφώθηκαν για να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της χρήσης 2005. Η αναδιάταξη αυτή δεν είχε καμία επίδραση στα κέρδη και στην καθαρή θέση του Ομίλου και της εταιρείας.
- Η μητρική εταιρεία προέβη σε απόκτηση 134.000 μετοχών της θυγατρικής CALL CENTER ΕΛΛΑΣ Α.Ε. αυξάνοντας το ποσοστό της από 50% σε 70% αντίστοιχα.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
CALL CENTER ΕΛΛΑΣ Α.Ε. ΘΗΣΕΩΣ 280	ΚΑΛΛΙΘΕΑ	70,00%	Ολική
NOETRON Α.Ε. ΘΗΣΕΩΣ 280	ΚΑΛΛΙΘΕΑ	75,00%	Ολική

- Τα ποσά των πωλήσεων υπηρεσιών του Ομίλου προς συνδεδεμένες εταιρείες ανήλθαν σε 5,80 εκ. €, οι αγορές υπηρεσιών του Ομίλου από συνδεδεμένες εταιρείες ανήλθαν στο ποσό των 5,71 εκ. € και τα υπόλοιπα των απατήσεων σε 1,04 εκ. € και των υποχρεώσεων σε 1,04 εκ. €. Οι αγορές υπηρεσιών της εταιρείας από συνδεδεμένες εταιρείες ανήλθαν σε 5,59 εκ. €, οι πωλήσεις της εταιρείας προς συνδεδεμένες εταιρείες ανήλθαν σε 0,00 €, οι απατήσεις σε 0,00 € και οι υποχρεώσεις σε 1,02 εκ. €.
- Η έμφαση της έκθεσης ελέγχου τόσο του ομίλου όσο και της εταιρείας αναφέρεται στο θέμα των επίδικων απαιτήσεων, των ανελκτικών φορολογικών χρήσεων καθώς και στη μεθοδολογία σχηματισμού της πρόβλεψης για αποζημίωση του προσωπικού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΟΣΗΣ
 Α.Δ.Τ. Κ 820079

Καλλιθέα, 20 Φεβρουαρίου 2006
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΠΕΡΓΗΣ
 Α.Δ.Τ. Ξ 110267

Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΟΙΛΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
 ΑΡ.ΜΑΔ.Α' 17315

Σας ενημερώνουμε ότι η εταιρεία με την επωνυμία "ΕΙΔΗΣΕΟΦΩΝΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΛΕΧΟΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ - ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ" προχωράει σε αναδημοσίευση των στοιχείων και πληροφοριών της για την χρήση 2005, προκειμένου να ανταποκρίνεται στις υποχρεώσεις δημοσιότητας βάσει της υπουργικής απόφασης ΑΠ/172/10-1-2006 η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών την 23 Φεβρουαρίου 2006.

ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (01/01/2005 & 01/01/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

	(Ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων σύμφωνα με ΕΓΛΣ	14.851.527,84	14.350.891,43	14.129.550,80	13.777.856,73
Καταχώρηση πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2190/1920	-460.480,00	-317.000,00	-208.000,00	-159.000,00
Διαγραφή εξόδων πολυετούς απόσβεσης επειδή δεν πληρούσαν τα κριτήρια του ΔΛΠ 38	-580.814,00	-802.918,28	-552.150,41	-754.396,45
Προσαρμογή στις χρηματοοικονομικές μισθώσεις (διαφορά μισθώματος - τόκου και αποσβέσεων)	296.416,76	170.593,25	163.997,55	129.525,13
Μεταφορά κόστους παροχής υπηρεσιών στη χρήση που παράχθηκε	0,00	-626.000,00	0,00	-626.000,00
Μεταφορά αντίστοιχων εσόδων στο χρόνο που παρήχθησαν	0,00	2.210.487,15	0,00	2.064.487,15
Λογιστική ενσωμάτωση ενδεχόμενης ζημιάς από επισφάλεια, από τη μη ρευστοποίηση απαιτήσεων που προέρχονται από τις δύο προηγούμενες χρήσεις, αλλά στη χρήση 2004 έλαβαν οι ενδείξεις σχεδόν οριστική μορφή	-1.057.573,00	0,00	-928.573,00	0,00
Αντιλογισμός από μερίσματα πληρωτέα	2.784.800,00	2.701.256,00	2.784.800,00	2.701.256,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές διαφορές	263.228,03	-171.206,49	208.653,08	-229.115,47
Σύνολο προσαρμογών	1.245.577,79	3.165.211,63	1.468.727,22	3.126.756,36
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων σύμφωνα με ΔΛΠ	16.097.105,63	17.516.103,06	15.598.278,02	16.904.613,09

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	18.666.123,44	30.670.339,30	20.782.132,19	22.433.402,36
Πληρωμές σε προμηθευτές εργαζόμενους κλπ.	-17.789.059,04	-25.557.318,76	-20.003.610,97	-17.682.301,69
Πληρωμές (εισπράξεις επιστροφών) φόρων	-963.028,96	-494.037,19	-1.044.957,55	-709.687,44
Τόκοι πληρωθέντες	-627.460,59	-215.276,33	-508.409,51	-148.838,80
Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-713.425,15	4.403.707,02	-774.845,84	3.892.574,43
Επενδυτικές δραστηριότητες:				
Πληρωμές για απόκτηση ενσώματων & άυλων παγίων	-1.846.928,24	-1.927.517,35	-1.731.785,86	-833.817,33
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων & άυλων παγίων	218.756,34	59.149,79	178.235,06	28.350,69
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ.	0,00	0,00	-2.412.000,00	0,00
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) επενδυτικών τίτλων (μετοχών, αξιοληφθέντων)	-2.412.000,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-4.040.171,90	-1.868.367,56	-3.965.550,80	-805.466,64
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	38.492.716,70	9.214.779,08	37.253.532,16	7.472.515,98
Εξοφλήσεις δανείων	-29.933.193,21	-7.911.179,54	-28.851.194,30	-7.544.976,53
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	-523.736,11	-292.168,67	-243.568,38	-98.706,87
Μερίσματα πληρωθέντα	-2.726.030,47	-2.679.395,53	-2.726.030,47	-2.679.395,53
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	5.309.756,91	-1.667.964,66	5.432.739,01	-2.850.562,95
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α+β+γ)	556.159,86	867.374,80	692.342,37	236.544,84
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.975.941,24	1.108.566,44	1.180.663,32	944.118,48
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.532.101,10	1.975.941,24	1.873.005,69	1.180.663,32

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.01.2005 & 01.01.2004 αντίστοιχα)	16.097.105,63	17.516.103,06	15.598.278,02	16.904.613,09
Διανομή μερισμάτων	-2.784.800,00	-2.701.256,00	-2.784.800,00	-2.701.256,00
Κέρδη της χρήσεως μετά από φόρους	3.851.399,70	1.282.258,57	3.937.905,65	1.394.920,93
Μεταβολή Κ.Θ. από εξαγορά πρόσθετου ποσοστού υφιστάμενης θυγατρικής	-2.412.000,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)	14.751.705,33	16.097.105,63	16.751.383,67	15.598.278,02